

Referat bestyrelsesmøde 16-04-20

PRAKTISK	
Dato	16. april 2020
Tid	13.00-14.30
Sted	Virtuelt
Deltagere	Lis, Marie, Jacob, Inger-Lise, Karen, Christina, Charlotte, Eva, Lene og Karina
Afbud	Ann, Gitte og Anette
Referat	Karina
Ordstyrer	Lis

GODKENDELSE AF	
Referat fra sidst	Godkendt
Dagsorden	Godkendt punkt om vision udskydes til separat møde

FREMTIDIGE MØDER	
Karina	<p>Der er et forslag om at møderne fremover fordeles således: 2 møder afholdes lørdag 2 møder afholdes hverdage 1 møde afholdes samme dag som generalforsamling</p> <p>Der er et forslag om at 1-2 møder kan være virtuelt.</p> <p>Vi talte om de forskellige muligheder og der var for og imod forskellige kombinationer. Søndage blev nævnt som en mulighed. Lis og Karina laver en plan ud fra de indkomne kommentarer.</p>

GENERALFORSAMLING	
Karina	<p>Karen undersøger om vi kan være på Århus Universitet.</p> <p>Der er forslag om at der ikke skal være oplægsholder, da der ikke kommer så mange til generalforsamlingerne. En mulighed kan være at oplægsholderen er fra Århus. Karen vil gerne undersøge dette.</p> <p>Forslag om virtuel generalforsamling, kræver dog ændring af vedtægter. Noget vi skal overveje. Vi skal sørge for at det tænkes ind i en vedtægtsændring, så muligheden er der. En ide er at der kan være flere små oplæg af 15 minutters varighed i forbindelse med et virtuelt arrangement.</p>

PROTOKOLLAT	
Marie	Gennemgang og godkendelse Protokollat gennemgået og godkendt. Vi skal se på protokollat og vedtægter inden næste generalforsamling, så de to ting hænger sammen.

VISION OM VEJLEDNING I DANMARK	
Karina	Punkt udskudt til separat møde.

NYT FRA UDVALG MM	
Karina	Spørgsmål til bestyrelsen om UPV – input til Karina Eftertanken til næste nummer af Vejlederen – Lene skriver den
Gitte	Mødet i NFSY er pga. Corona-krisen flyttet til 1. – 4. oktober 2020.

NYT FRA BESTYRELSESMEDLEMMERNE	
Karina	<p>Høringssvar siden sidste møde:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om anerkendelse af visse uddannelses- og erhvervsmæssige kvalifikationer • Høring: Udkast til forslag til lov om ændring af lov om forbud mod tobaksreklamer m.v., lov om tobaksvarer m.v., lov om elektroniske cigaretter og forskellige andre love • Høring: Bekendtgørelse om optagelse på de gymnasiale uddannelser og om kapacitetsfastsættelse på institutioner for almengymnasiale uddannelser <p>Udtalelser, oplæg, artikler mm:</p> <p>4. februar: Interview i TV2 News angående UPV</p> <p>27. februar: Holdt oplæg og deltog i debat om fremtidens 10. klasse på Landsforeningen af 10. klasseskolers konference i Middelfart</p> <p>6. marts: Interview på folkeskolen.dk: SOSU-direktør til folkeskoler: Mangelfuld vejledning giver få elever til sosu-skolerne</p> <p>2. april: Nyhedsbrev sendt ud</p> <p>Arbejdet i rådgivningsgruppen omkring elevplaner er i den sidste fase og skal efter planen være færdigt i løbet af maj.</p> <p>Jeg deltager i følgegruppe for undersøgelse og evaluering af frie fagskoler. Første møde er virtuelt den 22. april.</p> <p>Medlemmerne af følgegruppen er:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Christian Legarth, Sekretariatschef i Foreningen af Frie Fagskoler • Karina Meinecke, formand i Danmarks Vejlederforening • Marianne Kragh, chefkonsulent i Dansk Erhverv • Thea Enevoldsen, formand i Danske Skoleelever • Pia Vigh, chefkonsulent i KL's Enhed for Uddannelses- og Erhvervsvejledning • Lisa Goth, Sekretariatschef i FGU Danmark • Mette Hjort-Madsen, vicedirektør i Efterskoleforeningen

	<ul style="list-style-type: none"> • Søren Melcher, Specialkonsulent i KL's enhed for Børn, Unge og Folkeskole • Claus Eskesen, Uddannelses-konsulent i 3F
Christina	<p>Forslag om at vi kan blive mere synlige ved at tage på besøg på vejlederuddannelsen, være medarrangører på seminarer mm.</p> <p>Vi talte om, at der er potentiale i alt besøge vejlederuddannelsen, f.eks. på første modul Vejledning og vejleder. Der er fem steder der udbyder uddannelsen i Danmark.</p> <p>Vi kunne også overveje om vi kan sikre at vi sender restoplæg af Vejlederen til det modul, med en flyer.</p> <p>Der vil være et stort potentiale i at komme ud over rampen.</p>
Gitte	<p>Studievalg DK er i øjeblikket ved at informere de gymnasiale ungdomsuddannelser, StudievalgsRådene, Ministeriet og andre samarbejdspartnere om arbejdet med Fairfordeling. Fairfordeling udrulles fra skoleåret 2020/2021.</p> <p>Fairfordeling – lige muligheder.</p> <p>Studievalg Danmark fordeler fra skoleåret 2020/21 tiden til vejledning ud fra fælles principper for hele landet. Tiden bliver gradueret, så skoler med større vejledningsbehov får lidt mere tid end andre skoler.</p> <p>Kongstanken er, at unge og skoler, som ligner hinanden, skal have lige muligheder for vejledning – uanset om de hører hjemme i Rødovre, Ringsted eller Ringkøbing. Vejledning til alle – og lidt mere til nogle. Studievalg Danmarks vejledning er fortsat til alle unge på de gymnasiale ungdomsuddannelser. Der tilbyde en solid basispakke til alle, men derudover gives yderligere vejledning til de skoler og unge, som statistisk set har det største vejledningsbehov.</p> <p>Det nye vejledningstilbud kaldes <i>studievalgsvejledning I, II og III</i>. Skolerne i den sidste kategori vil få mest vejledning fremover.</p>

EVENTUELT

Karina har været i kontakt med BUVM i forbindelse med optagelse på ungdomsuddannelser, karaktergivning og aflyste eksamener for grundskolen. De håber på at der kommer en nødbekendtgørelse senest slut uge 17.

Gitte og Karina har valgt at vente med at bestille billet til IAEVG til efter sommerferien, pga Corona.

Marie sender vores kontaktoplysninger ud snarest.
Der er stadigvæk en dialog om et evt. bankskifte.

I et forsøg på at skabe dialog om vejlederprofessionen kom Karina med et forslag om, at vi til efteråret opfordrer vejledere på forskellige områder til at vejlederdate. Dvs at to vejledere finder sammen på tværs af områder og besøger hinandens arbejdspladser og på den måde får indsigt i hinandens områder.

PUNKTER TIL NÆSTE GANG

På næste ordinære bestyrelsesmøde skal vi tale om følgende:
Hvordan kommer vi mere ud med budskabet om at være medlem?
Vedtægtsændringer i forbindelse med generalforsamling
Vejlederdate